
  

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2024 
9. volební období 

406 

USNESENÍ 
rozpočtového výboru 

z 49. schůze 

ze dne 25. září 2024 

k vládnímu návrhu státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023 (sněmovní tisk 691)  

 Po úvodním výkladu ministra financí Z. Stanjury, prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu 

M. Kaly, zpravodajské zprávě posl. J. Bernarda a po rozpravě rozpočtový výbor Poslanecké 

sněmovny  

I. p r o j e d n a l  na společné schůzi se zpravodaji výborů usnesení z jednání výborů ke všem 

kapitolám vládního návrhu státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023 

(sněmovní tisk 691) a u v á d í , že  

a) všechny výbory doporučily Poslanecké sněmovně  

 

 s c h v á l i t  nebo v z í t  n a  v ě d o m í  výsledky hospodaření jednotlivých kapitol 

a okruhů státního rozpočtu a finanční vztahy státního rozpočtu ke státním fondům podle 

usnesení rozpočtového výboru č. 339 z 24. dubna 2024 

 s výjimkou rozpočtového výboru, který ke kapitole 312 – Ministerstvo financí usnesení 

n e p ř i j a l , 

b) výbor pro bezpečnost d o p o r u č u j e , aby Poslanecká sněmovna přijala následující 

doprovodné usnesení: 

 

 „Poslanecká sněmovna v y z ý v á  vládu, aby 

a) s ohledem na bezpečnostní situaci a s ohledem na dlouhodobé rozvojové záměry 

při přípravě státního rozpočtu na rok 2025 a střednědobého výhledu na léta 2026 

a 2027 zohlednila potřebu posílení rozpočtu BIS v oblasti personální a provozní, 

b) s ohledem na finanční situaci při přípravě státního rozpočtu na rok 2025 zohlednila 

potřebu posílení rozpočtu Vězeňské služby České republiky“; 



  

II. rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny proto po projednání všech kapitol a okruhů 

vládního návrhu státního závěrečného účtu jako celku (sněmovní tisk 691) včetně vládního 

návrhu usnesení Poslanecké sněmovny k návrhu státního závěrečného účtu a stanoviska 

Nejvyššího kontrolního úřadu k návrhu státního závěrečného účtu České republiky 

za rok 2023 

 d o p o r u č u j e  Poslanecké sněmovně, aby přijala následující usnesení: 

„Poslanecká sněmovna  

  

I .  b e r e  n a  v ě d o m í   

   

1. státní závěrečný účet České republiky za rok 2023, který vykazuje příjmy státního 

rozpočtu 1 914 122 039 tis. Kč, výdaje státního rozpočtu 2 202 637 762 tis. Kč a schodek 

státního rozpočtu 288 515 723 tis. Kč, 

2. výsledky rozpočtového hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí v České republice za rok 2023, které vykázaly příjmy 841 559 507 tis. Kč, 

výdaje 769 359 483 tis. Kč a přebytek 72 200 024 tis. Kč, 

3. stav státních finančních aktiv České republiky k 31. prosinci 2023 ve výši 354 884 128 tis. 

Kč a stav státních finančních pasiv České republiky ve výši 3 190 387 503 tis. Kč, 

4. informaci o hlavních výsledcích hospodaření státních fondů České republiky 

za rok 2023 podle údajů uvedených v sešitu F návrhu státního závěrečného účtu, 

5. informaci o stavu a vývoji státních záruk uvedenou v sešitu D návrhu státního 

závěrečného účtu, 

6. informaci o stavech fondů organizačních složek státu uvedenou v sešitu F návrhu 

státního závěrečného účtu, 

7. informaci o postupu privatizace a o stavu a použití prostředků vedených na zvláštních 

účtech za rok 2023 (podle zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního 

majetku), uvedenou v sešitu I návrhu státního závěrečného účtu; 

II. s o u h l a s í  s vypořádáním schodku státního rozpočtu České republiky za rok 2023 

financujícími položkami takto: 

 změnou stavu státního dluhu o 292 373 029 694,09 Kč 

 změnou stavu na účtech státních finančních aktiv - snížením o    3 857 306 760,33 Kč; 

III. k o n s t a t u j e , že projednala stanovisko Nejvyššího kontrolního úřadu k návrhu 

státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023 a b e r e  j e j  

n a  v ě d o m í “.“; 

III. z m o c ň u j e  předsedu výboru, aby s tímto usnesením seznámil Poslaneckou sněmovnu. 

 

  Lenka KNECHTOVÁ v. r.         Josef BERNARD v. r. 

 ověřovatelka      předseda - zpravodaj 


